
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ / / /  д / /  от « / / _ »  (?И ъ/и*йЯ  2 0 г.

О внесении изменений в отдельные решения Совета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения в соответствии с Законом Республики Татарстан от 
26.0Е2023 года №1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики 
Татарстан», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Мамадышский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет 
Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Мамадышского муниципального района от 1Е08.2022 г № 14-15 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 статьи 3 Приложения №1 слова «Президента Республики 
Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

1.2. В подпункте б пункта 1 статьи 18 Приложения №1 слова «Президента 
Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

2. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену 
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 
местного самоуправления Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан мер ответственности за представление недостоверных или неполных 
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, утвержденного решением Совета Мамадышского 
муниципального района от 30.06.2020г № 15-39 следующие изменения:

2.1. В абзаце 2 пункта 3, пункте 4, абзаце 2 пункта 5, абзаце 1 пункта 6, 
абзаце 1 и 3 пункта 7 Приложения слова «Президента Республики Татарстан» 
заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

О О Ш Ы



2.2. В абзаце 1 пункта 11 Приложения слова «Президенту Республики 
Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

3. Опубликовать настоящее решение путем размещения его на 
официальном сайте Мамадышского муниципального района 
http://mamadysh.tatar.ru и на официальном портале правовой информации 
http ://pravo .tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Мамадышского муниципального района по 
местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и 
депутатской этике.

Глава района, 
председатель Совета
муниципального района ^   ̂  ̂ Д А.П.Иванов

http://mamadysh.tatar.ru

